
 
 

 

 
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ  

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН  

ÇĚМĚРЛЕ  РАЙОНĚН 

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ  

 

 

ЙЫШĂНУ 

 

13.08.2021 № 17/4 

Çемěрле хули 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

13.08.2021 № 17/4 

город Шумерля 

О внесении изменения в решение 

Собрания депутатов от 27.04.2012               

№ 22/3 «Об утверждении Положения 

о Контрольно-счетной палате 

Шумерлинского района Чувашской 

Республики» 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 30.04.2021 № 116-ФЗ "О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" 

 

Собрание депутатов Шумерлинского района 

Чувашской Республики решило: 

 

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Шумерлинского района 

Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов от 27.04.2012               

№ 22/3, следующие изменения: 

1.1. в пункте 4.5. раздела IV: 

подпункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) 

иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, 

в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на 

муниципальной службе;»; 

дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания: 

«4.1) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 

гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации;»; 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в 

издании «Вестник Шумерлинского района» и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 июля 2021 года. 

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 

Шумерлинского района в сети «Интернет». 

 

 

Заместитель председателя Собрания депутатов 

Шумерлинского района                                                                                       В.Н. Улисов                     


